Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

=PORTARIA Nº 107/2023=

O Chefe de Gabinete no uso de suas atribuições legais,

=RESOLVE=

Art.1º - DESIGNAR, os servidores Danieli Machado de Moraes (Presidente),
ED DE MACEDO XAVIER JUNIOR (Membro) e NATHÁLIA NOVAES DA SILVA
BRUM (Membro) para integrarem a Comissão de Acompanhamento e
Fiscalização, objeto do processo administrativo n.º 1.760/2023, Dispensa de
licitação n.º 007/2023.

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Paracambi, 13 de abril de 2023

Cleiton Dutra da Silva
Chefe de Gabinete

PORTARIA 056/23 DE 14 DE ABRIL DE 2023

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal
de Paracambi, por nomeação na forma da lei.

R E S O L V E :

CONVOCAR, em 14 de abril de 2023, conforme decisão da Décima Nona
Câmara Cível do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro, nos autos do
Processo nº0001710-06.2018.8.19.0039, a candidata ao cargo de Cozinheira,
aprovada no concurso Administração 01/2015 a seguir:

CLAUDIA DE OLIVEIRA SANTOS

Publique-se:

Nilza Maria Izolani e Oliveira
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA 057/23 DE 14 DE ABRIL DE 2023

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal
de Paracambi, por nomeação na forma da lei.

R E S O L V E :

CONVOCAR, em 14 de abril de 2023, conforme Processo Judicial nº 0002205-

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

GABINETE DA PREFEITA

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Administração

SECRETARIAS

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

84.2017.8.19.0039, a candidata ao cargo de Enfermeira, aprovada no
concurso Saúde 02/2015 a seguir:

MARCIELLY ALMEIDA DE OLIVEIRA RIBEIRO

Publique-se:

Nilza Maria Izolani e Oliveira
Secretária Municipal de Administração

EDITAL DE CADASTRAMENTO

A Secretária Municipal de Esporte, Lazer e Terceira Idade no uso de suas
atribuições legais, resolve:

Realizar Mapeamento no período de 17 de abril à 15 de junho de 2023, de
clubes, agremiações, projetos sociais, academias e espaços para atividades
físicas e esportivas, atletas ou paratletas de esportes coletivos ou individuais,
professores de arte marciais e professores de educação física (CREF), das
várias modalidades desportivas e de lazer.

Objetivo:
Elaborar levantamento de atletas e entidades voltadas ao esporte (público ou
privado) identificando a capacidade de receber incentivos ou se possui
projetos elaborados para captação de recursos - abrir um canal de
comunicação entre a secretaria de esportes e os cadastrados e apresentar
diagnóstico qualitativo e quantitativo em 60 dias após o fim do prazo de
cadastramento.  Este mapeamento será fe i to através do l ink:
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSc50KF7oswe8LFMlk9FCNZCA
cB0is9FyiygQH0T8FEGX8_E4g/viewform?usp=sf_link onde deverão ser
inseridas as informações tais como:
Nome do atleta/ ex atleta, atletas de esports, paratleta, federado ou não, que
representa ou representou o município em eventos esportivos, campeão ou
não, esporte individual ou coletivo (esporte que pratica), agremiação, clube,
academia, projeto social, endereço, e-mail, telefone, modalidade entre outros,
Tipo de espaço: se possui acessibilidade, se algum tipo de trabalho voltados
ao público PCD, parque, área de lazer, praça, clube, associação, outros.
Vinculação: governo federal, estadual, municipal ou organização da sociedade
civil. Se for público, registrar a qual secretaria pertence. Característica do
espaço: aberto de uso livre, aberto de uso controlado, fechado. Público alvo:
crianças, jovens, adultos, idosos e, se possível, relacionar com o período
(manhã, tarde, noite). Forma de uso: espontâneo, grade com reserva de
espaço, necessidade de inscrição, outras formas. onerosa ou gratuito. –
informar se o espaço fomenta a prática de Atividade Física e Esportiva.
Relacionar as atividades realizadas no espaço. Informar se o espaço permite o
uso somente para atividades físicas e esportivas ou existem outros fins.
Relacionar os tipos de equipamentos e apoios que existem (quadras
poliesportivas, campos gramados, campos de areia, parque infantil,
playground, trilhas para corrida e caminhada, ciclovias, equipamentos de
ginástica, espaços culturais, bebedouros, lixeiras com sinalização de
reciclável, segurança, outros).

Paracambi, 12 de abril de 2023.

Jakeline Saldanha Pereira
Secretária Municipal de Esporte, Lazer e Terceira Idade

RESULTADO DE CHAMADA PÚBLICA

A Administração Central do MUNICÍPIO DE PARACAMBI, através da
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, torna público o resultado da

Paracambi, quinta-feira, 13 de abril de 2023 Edição 992Ano IAno III

Abril azul mês

de conscientização

do Autismo
em todo Brasil

Abril

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiQuinta-feira, 13 de abril de 2023 Edição 992 - Página 02

Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

EXTRATO DE CONTRATO ADITIVO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARACAMBI
NOME DO CONTRATADO: SILVANIA INACIA DA SILVA SANTOS
FUNÇÃO COORDENADOR DO VISITADOR
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VISITADOR
FUNDAMENTO: Lei Municipal n.º 1.278/2017
VIGENCIA: 31/03/2024
DATA DA ASSINATURA: .01/04/2023

ROSIANE BARBOSA FIALHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARACAMBI
NOME DO CONTRATADO:  MARIA CLARA CANCELA ALVES
FUNÇÃO VISITADOR
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VISITADOR
FUNDAMENTO: Lei Municipal n.º 1.278/2017
VIGENCIA:14/03/2024
DATA DA ASSINATURA: .15/03/2023

ROSIANE BARBOSA FIALHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARACAMBI
NOME DO CONTRATADO:  VALERIA ALVES RODRIGUES
FUNÇÃO COORDENADOR DO VISITADOR
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VISITADOR
FUNDAMENTO: Lei Municipal n.º 1.278/2017
VIGENCIA: 14/03/2024
DATA DA ASSINATURA: .15/03/2023

ROSIANE BARBOSA FIALHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

chamada publica de processo de seleção credenciamento de artistas do
município de Paracambi, com base na Lei Municipal nº 1.246/2017 para
participação e apresentação nas festividades do Encontro de Motociclistas do
Boomerangs Moto Clube a ser realizado nos dias 05, 06 e 07 de Maio de 2023.

Artistas que atenderam aos critérios de seleção:  Banda Belonave, Silvetape,
Discotools,  Nelsinho e Banda, Banda Merlin e Banda A Resistência.

Os artistas que atenderam aos critérios de seleção deverão comparecer na
Sede da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, a partir do dia 14 a 17 de
abril de 2023, das 10:00 horas as 15:00 horas para se inteirarem da
programação do evento e suas respectivas apresentações. Endereço: Rua
Min. Sebastião Lacerda, s/n – Antiga Cia. Têxtil Brasil Industrial – Prédio Anexo
– 2º Andar – Fábrica – Paracambi – RJ.

Paracambi, 13 de abril de 2023.

Fernando Cesar Ramalho Aguiar
Secretário Municipal de Cultura e Turismo

EXTRATO DE CONTRATO TERMO ADITIVO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARACAMBI
NOME DO CONTRATADO:  ANDERSON LUIZ SILVEIRA
FUNÇÃO VISITADOR
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VISITADOR
FUNDAMENTO: Lei Municipal n.º 1.278/2017
VIGENCIA:31/03/2024
DATA DA ASSINATURA: .01/04/2023

ROSIANE BARBOSA FIALHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO TERMO ADITIVO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARACAMBI
NOME DO CONTRATADO:  ELLUAN PATRICK FERREIRA SOUZA
FUNÇÃO VISITADOR
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VISITADOR
FUNDAMENTO: Lei Municipal n.º 1.278/2017
VIGENCIA:31/03/2024
DATA DA ASSINATURA: .01/04/2023

ROSIANE BARBOSA FIALHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO ADITIVO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARACAMBI
NOME DO CONTRATADO: LUCILENE OLIVEIRA ROCHA DA SILVA
FUNÇÃO COORDENADOR DO VISITADOR
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VISITADOR
FUNDAMENTO: Lei Municipal n.º 1.278/2017
VIGENCIA: 31/03/2024
DATA DA ASSINATURA: .01/04/2023

ROSIANE BARBOSA FIALHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO ADITIVO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARACAMBI
NOME DO CONTRATADO: MATHEUS FELIPE CANDIDO DA SILVA
FUNÇÃO COORDENADOR DO SUPERVISOR DO PROGRAMA CRIANÇA
FELIZ
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SUPERVISOR DO PROGRAMA
CRIANÇA FELIZ
FUNDAMENTO: Lei Municipal n.º 1.278/2017
VIGENCIA: 31/03/2024
DATA DA ASSINATURA: .01/04/2023

ROSIANE BARBOSA FIALHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

		2023-04-13T17:56:08-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102